
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA E 

CONTRATTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI DETERGENTI VARI PER LE NECESSITA’ DEI 

PRESIDI OSPEDALIERI DELL’ASL CN1 – AFFIDAMENTO 

PREVIA CONSULTAZIONE DI PIU’ OPERATORI ECONOMICI 

TRAMITE MEPA (MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE) ALLLA DITTA LA CASALINDA SRL DI 

TARANTASCA PER UN PERIODO DI 24 MESI. IMPORTO 

COMPLESSIVO EURO 33.224,26 IVA COMPRESA. SMART CIG 

Z333519D53 

 

 
 

IL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA E CONTRATTI 
 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 492 del 28/12/2016; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato la Dott.ssa Roberta Garis quale Responsabile del procedimento; 
 
richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 
 

0000606 del 24/03/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Visto l’atto di delega prot. 77610 del 13.07.2021 con cui il Direttore Generale 
autorizza il Responsabile S.S. Bandi di Gara e Contratti all’espletamento delle 
procedure di gara per le acquisizioni di beni e servizi non compresi nella 
programmazione interaziendale;  
 
Richiamato il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.: “Codice dei 
contratti pubblici”; 
 
Vista la nota agli atti della scrivente prot. ID 8050177 del 13.10.2021, con la 
quale la Direzione Amministrativa del Presidi Ospedalieri dell’ASL CN1 ha 
richiesto la fornitura di materiale vario di pulizia e convivenza, quantificandone i 
relativi fabbisogni; 
 
Richiamato l’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. 76 del 16.07.2020, convertito 
dalla Legge 120/2020, così come modificato dal D.L. 77 del 31.05.2021; 
 
Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie 
merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 
66 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89 …..” e dato 
atto che i prodotti oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle 
relative categorie merceologiche; 
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
S.p.A., ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito 
in legge 30/07/2004 n.191 - ma che i prodotti di cui all’oggetto non rientrano, 
per tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei 
prodotti proposti in convenzione attiva; 
 
Dato atto che in data 17.11.2021, sul sito dell’A.S.L. CN1, è stato pubblicato 
l’avviso prot. 0129256/P finalizzato ad acquisire la manifestazione di interesse 
da parte degli Operatori Economici del settore in merito all’affidamento della 
fornitura di materiale vario di pulizia e convivenza, come da documentazione 
agli atti della S.S. Bandi di Gara e Contratti; 
 
Richiamato il provvedimento n. 234 del 03.02.2022, con il quale, all’esito della 
suddetta procedura tramite RDO n. 2923888, la scrivente struttura affidava i lotti 
n. 2 “Materiale vario di pulizia” – n. 3 “Materiale vario di convivenza” – n. 4 
“Borse ghiaccio e acqua calda”, mentre non veniva affidato il lotto n. 1 
“Detergenti vari”, in quanto i prodotti offerti non risultavano conformi; 
 
Atteso che, conseguentemente, con lettera prot. 0017585/P del 07.02.2022 è 
stata inviata, utilizzando il portale www.acquistinrete.it messo a disposizione 
dalla CONSIP S.p.A., una nuova richiesta di preventivo (RDO 2954812) aperta 

http://www.acquistinrete.it/


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

a tutti gli operatori abilitati al Mercato elettronico per l’affidamento della fornitura 
del Lotto 1 “Detergenti vari”, per un periodo di 24 mesi; 
 
Accertato che, entro il termine previsto (22/02/2022) hanno dato riscontro alla 
richiesta di preventivo le Ditte: 
 

 BERTOROTTA SRL Via A. Porto, 17/23 – 95100 Catania – C.F./P.IVA 
03524520875; 

 BIANCHI INGROSSO SRL Via Desman, 503 – 35010 Borgoricco (PD) – 
C.F./P.IVA 05330700286; 

 CARTO COPY SERVICE SRL Via Adolfo Omodeo, 21 – 00179 Roma – 
C.F./P.IVA 04864781002; 

 CHEMITEC SRL Via Molino della Splua, 28 – 10028 Trofarello (TO) – 
C.F./P.IVA 05115060011; 

 GE.VEN.IT. SRL Vicolo Macchia di Ponente, 1 – 73039 Depressa (LE) –
C.F./P.IVA 04626260758; 

 L’ANTINFORTUNISTICA SRL Via dell’Olmo, 19 – 36014 Santorso (VI) – 
C.F./P.IVA. 02467560245; 

 LA CASALINDA SRL Zona produttiva Tarantasca nord, 1 – 12020 
Tarantasca (CN) C.F./P.IVA 00667690044; 

 
Preso atto che la lettera d’invito prevede, quale modalità di individuazione del 
miglior offerente, la valutazione comparativa dei preventivi pervenuti, tenuto 
conto del prezzo proposto e delle caratteristiche dei prodotti; 
 
Dato atto che si è provveduto all’apertura delle buste amministrative 
telematiche pervenute e alla verifica della completezza e correttezza 
documentale, e accertato che si è altresì proceduto all’apertura della 
documentazione tecnica telematica e delle relative offerte economiche; 
 
Riassunte di seguito le condizioni economiche proposte dalle Ditte offerenti: 
 

Ditta Offerta Totale fornitura 
L’ANTINFORTUNISTICA SRL N. 2954812 del 22/02/2022 ID 

MePA 7595848 del 22/02/2022 
Euro 21.388,00 

CHEMITEC SRL N. 1 del 22/02/2022 ID MePA 
7604191 del 22/02/2022 

Euro 22.654,40 

LA CASALINDA SRL ID MePA 7608881 del 21/02/2022 Euro 27.233,00 
 

BIANCHI INGROSSO SRL N. 1 DEL 15/02/2022 ID MePA 
7604219 del 15/02/2022 

Euro 28.449,60 

BERTOROTTA SRL N. 1 del 22/02/2022 ID MePA 
7617896 del 22/02/2022 

Euro 29.046,00 

CARTO COPY SERVICE ID MePA 7617747 del 22/02/2022 Euro 45.002,25 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

SRL 

GE.VEN.IT. SRL N. 2954812 del 22/02/2022 ID 
MePA 7614892 del 22/02/2022 

Euro 46.510,16 

 
Preso atto della nota ID 8501661 del 17.03.2022 agli atti della S.S. Bandi di 
Gara e Contratti, con la quale il Servizio di Prevenzione e Protezione, a seguito 
esame dei preventivi pervenuti, valutate le offerte tecniche e le condizioni 
economiche, propone l’affidamento alla Ditta La Casalinda S.r.l. riscontrando 
quanto di seguito:  
 

- Ditta Bartorotta Srl: non è stata fornita documentazione tecnica 
attestante il rispetto dei CAM e pertanto si rileva la non adeguatezza alle 
caratteristiche previste dalla RDO; 

- Ditta Bianchi Ingrosso Srl: si rileva che i prodotti “detergente vetri”, 
“detergente pavimento” risultano etichettati con frasi EUH208 (contiene 
sostanze sensibilizzanti – può provocare una reazione allergica) e 
pertanto se ne sconsiglia l’acquisto; 

- Ditta Carto Copy Service Srl: per i prodotti offerti è stata fornita la 
documentazione richiesta, da cui si rileva l’adeguatezza alle 
caratteristiche previste dalla RDO; 

- Ditta Chemitec Srl:. Si rileva che i prodotti “fresco profumo wc” e “M90” di 
cui non risultava specificato il rispetto dei CAM, a seguito di richiesta 
chiarimenti, sono state prodotte schede tecniche e di sicurezza di altra 
tipologia di disincrostanti, quali “wc eco clean” e “C90”, variando il 
prodotto offerto, e pertanto l’offerta non risulta valutabile; 

- Ditta Ge.Ven.It. Srl: per i prodotti offerti è stata fornita la documentazione 
richiesta, da cui si rileva l’adeguatezza alle caratteristiche previste dalla 
RDO; 

- Ditta L’Antonfortunistica Srl: per i prodotti “detergente multiuso”, 
“detergente e disincrostante per wc” e “disincrostante lavastoviglie” non 
sono stati offerti prodotti che rispettano i CAM e pertanto si rileva la non 
adeguatezza alle caratteristiche previste nella Richiesta di preventivo. 

- Ditta La Casalinda Srl: per i prodotti è stata fornita la documentazione 
richiesta, da cui si rileva l’adeguatezza alle caratteristiche previste nella 
Richiesta di Offerta. 

 
Ritenuto pertanto di procedere all’affidamento della fornitura di detergenti vari, 
nelle tipologie e alle condizioni sotto riportate, alla ditta LA CASALINDA SRL – 
Via Zona Produttiva Tarantasca Nord, 1 – 12020 Tarantasca (CN) – P.IVA/C.F. 
00667690044 per un periodo di 24 mesi dalla data del presente provvedimento 
e per un importo complessivo presunto di Euro 27.233,00 oltre IVA 22% alle 
condizioni economiche di seguito dettagliate: 

 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

 

Lotto n. 1 Detergenti vari   SMART CIG  Z333519D53 

Q.ta'  Descrizione 
Unità 

di 
misura 

Pezzi per 
confezione 

Codice 
prodotto 

(REF) 

Importo a 
flacone 

Importo 
TOTALE 
(Q.tà x 
prezzo 

Lt/Kg/Pz) 

920 
Acqua distillata demineralizzata 
da lt. 5 

Lt. 
4 taniche 

da 5 lt 
BES025 € 1,25 € 230,00 

16.000 
Candeggina in tanica da 5 lt. – 
cloro non inferiore al 5% 

Lt. 
4 taniche 
da 5 lt. 

DAS050-
SB 

€ 1,60  € 5.120,00 

5.400 
Detergente multiuso con 
spruzzino da 750 ml 

Pz 12  ALC1013 € 1,53 € 8.262,00 

180 
Detergente e disincrostante per 
wc da 750 ml 

Pz 12 ALC1175 € 1,85 € 333,00 

900 
Detersivo per cotone in polvere 
per lavatrice da kg 10 

kg 10 kg DAS034 € 7,50 € 675,00 

700 
Detersivo lavastoviglie liquido da 
lt. 5 

Lt. 
 4 taniche 

da 5 lt 
ALC1179 € 9,60 € 1.334,00 

600 
Detersivo pavimenti multiuso da 
lt. 1 

PZ 12 ALC1010 € 1,89 € 1.134,00 

3.000 Detersivo piatti da lt. 1 Lt. 12 ALC1202 € 1,26 € 3.780,00 

240 
Detergente in polvere tipo vim da 
800 gr. 

PZ 15 SIV001 € 0,75 € 180,00 

2.400 
Oxigen detergente superfici dure 
a base di perossido di idrogeno 
da 750 ml 

PZ 15 TEC780 € 1,45 € 3.480,00 

1.100 
Disincrostante lavastoviglie da lt. 
5 

Lt. 
4 taniche 

da 5 lt 
FAN001 € 12,25 € 2.695,00 

 
Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale ASL CN1 n. 528/2013, inerente 
l’approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di 
integrità, la ditta offerente ha sottoscritto ed allegato, all’offerta presentata, il 
predetto patto, agli atti della S.S. Bandi di Gara e Contratti; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 734 del 09.12.2021 
avente ad oggetto: “Adozione per l’anno 2022 dei Budget economici trasversali 
attribuiti ai gestori di spesa dell’ASL CN1”; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 8 del 05/01/2022 avente 
ad oggetto: “Anno 2022 – programmazione annuale delle attività a rilevanza 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

6 

 

economica afferenti alla Macro Area di spesa DAM e prima assegnazione per le 
relative spese; 
 
Stabilito che le somme imputate ad anni successivi a quello in corso 
rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell’ambito delle 
disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile della Macro Area DAM 
relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento; 
 
Ritenuto di nominare Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) la Dott.ssa 
Barbara Quacchio della S.S. Esecuzione controllo contratti e logistica – 
Coordinatore ordini di servizi dell’ASL CN1,  a cui competeranno tutte le attività 
di gestione del contratto unitamente all’obbligo di comunicare tempestivamente 
eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza, ai sensi della vigente 
normativa anticorruzione; 
 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di 
incompatibilità con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili 
collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti: 
 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

Di provvedere, ai sensi della normativa vigente in materia di acquisizione di 
beni e servizi con valore inferiore alla soglia comunitaria, all’affidamento della 
fornitura di detergenti vari nelle quantità presunte e alle condizioni economiche 
dettagliatamente riportate in premessa, alla ditta LA CASALINDA SRL con sede 
legale in Zona produttiva Tarantasca nord, 1 – 12020 Tarantasca (CN) 
C.F./P.IVA 00667690044 – pec: lacasalinda@legalmail.it  per un periodo di 24 
mesi; 
 
Di dare atto che il costo complessivo presunto derivante dal presente 
provvedimento di Euro 27.233,00 oltre IVA 22% (Euro 33.224,26 IVA 22% 
compresa) sarà imputato nel seguente modo: 
 

 

mailto:lacasalinda@legalmail.it


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

7 

 

 

 

Anno 
competenza 

Nome del 
budget 

Conto Descrizione conto Importo IVA 
esclusa 

Importo IVA 
inclusa 

2022 DAM/ACQ 3.10.01.33 
Materiale di 

lavanderia e pulizia 
€ 10.212,37 € 12.459,09 

2023 DAM/ACQ 3.10.01.33 
Materiale di 

lavanderia e pulizia 
€ 13.616,50 € 16.612,13 

2024 DAM/ACQ 3.10.01.33 
Materiale di 

lavanderia e pulizia 
€ 3.404,13 € 4.153,04 

 
Di nominare Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) la Dott.ssa Barbara 
Quacchio della S.S. Esecuzione controllo contratti e logistica – Coordinatore 
ordini di servizi dell’ASL CN1, a cui competeranno tutte le attività di gestione del 
contratto unitamente all’obbligo di comunicare tempestivamente eventuali 
cause ostative di cui sia a conoscenza, ai sensi della vigente normativa 
anticorruzione; 
 
Di dare atto che la quota da accantonare ai sensi dell’art. 113 del D. Lgs 
50/2016 e ss.mm.ii., quantificata in base ai criteri stabiliti dal regolamento 
aziendale approvato con deliberazione n. 107/2019, ammonta ad € 360,00 e 
che l'accantonamento verrà effettuato sul conto 3101634 del bilancio di 
competenza; 
 
Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore dell’esecuzione del 
Contratto e alla S.C. Logistica e Direzione Amministrativa dei Presidi 
Ospedalieri – Coordinamento Ordini per gli adempimenti di competenza; 
 
 
 

IL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA 

E CONTRATTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


